



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

<p><b>FUNDAÇÃO SERVIÇO DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA</b> <b>LICITAÇÃO</b> <b>AV. Eulenir de Oliveira Lima, 71 – Fone/Fax: (0xx67) 3441-5050 – Ramal: 222</b> <b>Site: <a href="http://www.funsau-na.ms.gov.br/">http://www.funsau-na.ms.gov.br/</a></b></p>

**Processo nº 156/2015.**  
**Pregão Presencial nº 029/2015.**

<p><b>AVISO DE LICITAÇÃO</b></p> <p><b>PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015 – FUNSAU-NA</b> <b>Tipo Menor Preço por item</b></p> <p><b>OBJETO:</b> Aquisição de materiais de higienização e descartáveis para atender ao setor da Higienização e Nutrição do Hospital Regional de Nova Andradina – MS – FUNSAU-NA, contado da assinatura do contrato <b>até 31/12/2015</b>. Através de recursos próprios, conforme anexo I termo de referência, orçamento e documentação em anexo.</p> <p>O Edital estará disponível, mediante o ressarcimento de custos no valor de R\$ 5,00 (cinco) reais, a partir de 03/08/2015, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71. <b>Entrega e abertura das Propostas: Dia: 17/08/2015 às 07:30 horas.</b></p>	
<p>O edital completo poderá ser adquirido mediante <b>depósito</b> do seu custo em conta bancária: Ag. <b>0728-5 c.c. 34.000-6 Banco do Brasil</b>, e <b>envio via fax</b> do comprovante de depósito no (67) 3441-5050 acrescido dos dados da empresa interessada (CNPJ, INSC. ESTADUAL, (ENDEREÇO, FONE E E-MAIL) para remessa do edital completo). Demais informações na FUNSAU-NA, Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71 – Fone/Fax: (0xx67) 3441-5050 - Ramal 222 – <b>licitacao@funsau-na.ms.gov.br</b></p>	



**ANEXO I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

**Unidade de Lotação:** Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA.

**Aplicação:** Aquisição de materiais de higienização e descartáveis para atender ao setor da Higienização e Nutrição do Hospital Regional de Nova Andradina/FUNSAU-NA, contado da assinatura do contrato **até 31/12/2015**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	<b>AVENTAL</b> Branco, com cordão e tratamento impermeável. Atóxico, que permite o contato com alimentos. Com isolamento térmica. Medida: 110 x 63 cm	UNID.	15		18,90	283,50
02	<b>AVENTAL DE SILICONE.</b> Cor transparente com cordão de Nylon. Tamanho 70 cm x 140	UNID.	15		20,00	300,00
03	<b>AROMATIZADOR DE AMBIENTES.</b> Aerosol, não contendo CFC. Embalagens com 360 ml. Fragrância Jasmim.	UNID.	15		8,50	127,50
04	<b>ÁLCOOL EM GEL 70% V/V.</b> Contendo etanol 70v/v, indicado para assepsia das mãos em unidades hospitalares e clínicas médicas. Galões de 5 litros. REGISTRO NA ANVISA.	GL.	50		36,09	1.804,50
05	<b>BOBINA PLÁSTICA</b> Picotada Em Poliestireno. Contendo 500 sacos cada. Tamanho: 40 x 50 cm. Certificação do Inmetro	BOBINA	100		25,00	2.500,00
06	<b>BORRIFADOR.</b> Borrifador de água, material plástico,	UNID.	15		5,20	78,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
 FUNSAU-NA  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	resistente e transparente de 500 ml.					
07	<b>BUCHA.</b> Bucha para lavar roupa. Com base em plástico e cerdas em nylon.	UNID.	10		3,00	30,00
08	<b>BACIA.</b> De material plástico resistente, capacidade 28 litros.	UNID.	10		11,70	117,00
09	<b>BALDE.</b> Em material plástico reforçado com alça de metal. Capacidade 10 l	UNID.	10		8,90	89,00
10	<b>BALDE</b> Em material plástico com alça de metal. Capacidade 20L	UNID.	10		14,50	145,00
11	<b>BOTA DE PVC Nº 34</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.	Par	05		45,00	225,00
12	<b>BOTA DE PVC Nº 36</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos	Par	10		45,00	450,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	antiderrapantes.					
13	<b>Bota de PVC Nº 37</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.	Par	05		45,00	225,00
14	<b>BOTA DE PVC Nº 38</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.	Par	10		45,00	450,00
15	<b>BOTA DE PVC Nº 39</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.	Par	10		45,00	450,00
16	<b>BOTA DE PVC Nº 40</b>	Par	05		45,00	225,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
 FUNSAU-NA  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.					
17	<b>BOTA DE PVC Nº 41</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.	Par	05		45,00	225,00
18	<b>BOTA DE PVC Nº 42</b> CA-20614 (similar ou equivalente)  Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC injetado, revestimento interno com meia, solada branco com desenhos antiderrapantes.	Par	05		45,00	225,00
19	<b>CANUDO PLÁSTICO</b> Sanfonado descartável em poliestireno. Embalado um a um. Pacote com 1.000	PCT	30		7,80	234,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
 FUNSAU-NA  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	unidades. Embalagem original de fábrica					
20	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> Para água 180 ml. Produto em polietileno (pacote c/100 unidades) similar ou igual copazo. Certificação do INMETRO.	PCT.	3.500		3,50	12.250,00
21	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> Com 50 ml. Produto em polietileno (pacote c/100 unidades). Certificação do INMETRO.	PCT.	500		1,80	900,00
22	<b>CAIXA ORGANIZADORA</b> Retangular em plástico resistente transparente com tampa. Medida comp. 55,50cm Larg. 40,30 cm. Altura: 36,50 m. Fechamento com trava. Capacidade: 30 litros	UNID.	05		45,70	228,50
23	<b>CAIXA ORGANIZADORA</b> Retangular em plástico resistente transparente com tampa. Medida comp. 40,50cm Larg. 29 cm. Altura: 24,50 m. Fechamento com trava. Capacidade: 20 litros	UNID.	05		45,70	228,50
24	<b>COLHER DE CAFÉ</b> Descartável. Embalagem plástica transparente original de fábrica com 100 unidades.	PCT	50		7,10	355,00
25	<b>COLHER DE REFEIÇÃO</b> Descartável. Embalagem plástica transparente original de fábrica com 100 unidades	PCT	200		7,10	1.420,00
26	<b>DEDEIRA DE LATEX</b> Natural tamanho único,	PCT	02		23,00	46,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	sem talco, para proteção dos dedos das mãos. Pacote com 1.000 unidades. Cor branca					
27	<b>DESINFETANTE</b> Desinfetante perfumado para limpeza geral em galões de 5 (cinco) litros. Diluição 1/100. Especificação na embalagem do lote data de fabricação e data de validade. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FIS PQ, e registro do produto na ANVISA.	UNID.	100		50,00	5.000,00
28	<b>DETERGENTE GERAL CONCENTRADO.</b> Galão com 5 litros Diluição: 1/100. Indicado para limpeza de pias, banheiros, esmaltados. Com ação bactericida. Embalagem original de fábrica com especificação na embalagem do produto. Aroma: Pinho. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FIS PQ, e registro do produto na ANVISA.	UNID.	100		70,00	7.000,00
29	<b>DETERGENTE NEUTRO</b> Concentrado. Sem perfume e sem corantes. Para uso em cozinhas industriais. Com excelente poder de remoção de óleos e gorduras em todos os tipos de superfícies laváveis e equipamentos. Em galões de 5 (cinco)	UNID.	120		15,90	1.908,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
**FUNSAU-NA**  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	litros. Especificação embalagem do lote data de fabricação e validade. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.					
<b>30</b>	<b>DISCO PARA LIMPEZA</b> De piso máquina de limpeza automática para piso com 35 (trinta e cinco) cm de diâmetro	UNID.	20		35,00	700,00
<b>31</b>	<b>DETERGENTE DESENGRAXANTE</b> Indicado para limpeza de fornos, grelhas, coifas, exaustores e superfícies em geral nas áreas de processamento de alimentos, permitindo remover facilmente as gorduras carbonizadas. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.	UNID.	06		32,30	193,80
<b>32</b>	<b>ESPONJA MULTIUSO</b> verde/amarelo. Esponja com ação anti-bactérias, indicada para limpeza de copos, pratos, talheres e limpeza em geral. Embal. Com 3 unid. REGISTRO NA ANVISA.	PCT	100		3,60	360,00
<b>33</b>	<b>FIBRA</b> Para limpeza pesada – Pacote contendo 10 unidades.	PCT.	30		24,88	746,40
<b>34</b>	<b>FIBRA</b> Para limpeza em geral. Pacote contendo 10 unidades.	PCT.	50		17,34	867,00
<b>35</b>	<b>FIBRA</b> Para limpeza leve. (branca) pacote contendo 10 unidades.	PCT.	40		16,72	668,00





FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
**FUNSAU-NA**  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

36	<b>FLANELA BRANCA</b> Para limpeza em geral. Medida: 40 x 60 cm	UNID.	300		2,50	750,00
37	<b>FLANELA MULTIUSO</b> Descartável de limpeza em geral. Para uso em cozinhas profissionais hospitalares. Rolo com 300m contendo 100 panos de limpeza. Cor branca. Acondicionado em embalagem original de fábrica. Registro no Ministério da Agricultura -SIF.	UNID.	15		210,00	3.150,00
38	<b>FACA DE REFEIÇÃO</b> Descartável. Embalagem plástica transparente original de Fábrica com 100 unidades	PCT	200		7,10	1.420,00
39	<b>FÓSFORO PALITO LONGO</b> para Forno e Fogão. Medida: 15x200. Caixa com 200 unidades. Acondicionado em embalagem original de fábrica.	CAIXA	100		1,80	180,00
40	<b>GARFO DE REFEIÇÃO</b> Descartável. Embalagem plástica transparente original de Fábrica com 100 unidades		200		7,10	1.420,00
41	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> descartável com 50 unidades. Medida: 24x22 cm. Extra branco, 100% fibras naturais. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Original de fábrica. Apresentar amostra.	UNID.	200		1,20	240,00
42	<b>IMPERMEABILIZANTE E</b>	UNID.	50		66,62	3.331,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	SELADOR. Para todos os tipos de pisos porosos com tráfego intenso, o teor de sólidos não voláteis deve ser de 15%, 1L pode ser aplicado em 50 m <sup>2</sup> e o pH deve ser entre 7,0 e 8,0. Em galões de 5 (cinco) litros. Especificação na embalagem do lote, data de fabricação e validade. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.					
43	<b>LIXEIRAS DE PLÁSTICO</b> Resistente. Com tampa e pedal. Cor branca 15 l	UNID.	10		30,00	300,00
44	<b>LIXEIRAS DE PLÁSTICO</b> Resistente. Com tampa e pedal. Cor branca 30L.	UNID.	15		41,00	615,00
45	<b>LIXEIRAS DE PLÁSTICO</b> Resistente. Com tampa e pedal. Cor branca 60 L.	Unid.	15		103,00	1.545,00
46	<b>LUVA DE VINIL</b> Transparente. Sem amido anti-alérgica ambidestra, caixa c/ 100 unid. Embalagem original da fábrica. Tamanho "G" . REGISTRO NO M.A-SIF.	CAIXA	20		28,00	560,00
47	<b>LUVA DE VINIL</b> Transparente. Sem amido antialérgico ambidestro, caixa c/ 100unid. Embalagem original da fábrica. Tamanho "M"	CAIXA	20		28,00	560,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	REGISTRO NO Ministério da Agricultura -SIF.					
48	<b>LUVA DESCARTÁVEL DEPOLIETILENO.</b> TRANSPARENTE Para uso geral na área alimentícia. Tamanho único. Embalagem com 100 unidades original da fábrica. REGISTRO NO M.A – SIF.	CAIXA	20		7,00	140,00
49	<b>LUVA IMPERMEÁVEL</b> DE cano longo CA-21258 (similar e/ou equivalente) tamanho “p”  Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.	Par	100		30,00	3.000,00
50	<b>LUVA IMPERMEÁVEL</b> DE cano longo CA-21258 (similar e/ou equivalente) tamanho “M”  luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de	Par	200		30,00	6.000,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr . FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.					
51	<b>LUVA IMPERMEÁVEL</b> De cano longo CA- 21258 (similar e/ou equivalente) tamanho "G"  luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.	Par	150		30,00	4.500,00
52	<b>LUVA IMPERMEÁVEL</b> de cano longo CA- 21258 (similar e/ou equivalente) tamanho "GG"  Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.	Par	50		30,00	1.500,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
 FUNSAU-NA  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

53	<b>LUVA DE FORNO</b> Para alta temperatura. Cano longo. Aplica-se a indústrias alimentícias.	PAR	20		26,90	538,00
54	<b>MOP ÚMIDO</b> Para limpeza com cabo e suporte	UNID.	05		35,00	175,00
55	<b>MÁSCARA DE PROTEÇÃO</b> Individual PFF2 CA- 7956 (similar ou equivalente) respirador purificador de ar, tipo peça , semi facial filtrantes para partículas, com formato tipo concha. Solda térmica em todo o seu perímetro. Apresentando face externa na cor verde e interna na cor branca. Nos tamanhos regular ou pequeno. O respirador possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente. Nas laterais da peça existem 4 grampos metálicos, dois de cada lado, por onde passam as pontas de dois tirantes elásticos na cor branca. A parte superior interna da peça possui uma tira de espuma cinza e a parte superior externa uma tira de material metálico moldável.	UNID.	50		30,00	1.500,00
56	<b>PALITO PARA CHURRASCO.</b> Medidas 3.5 x 250 mm. Pacote com 100 palitos	PCT	100		2,90	290,00
57	<b>PALITO DE DENTE</b> Descartável. Embalado um a um.	CAIXA	100		0,90	90,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	Caixa com 2.000 unidades. Acondicionado em embalagem original de fábrica. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado com madeira de reflorestamento.					
58	<b>PAPEL HIGIENICO</b> Papel higiênico em rolo, folha simples – 300 m, branco extra luxo, fabricado com 100% celulose virgem, alta qualidade, embalado em pacotes com oito unidades cada, embalagem original. Apresentar amostra de um pacote.	PCT.	150		58,00	8.700,00
59	<b>PAPEL ALUMÍNIO</b> 30 cm x 7,5m. Embalagem original de Fábrica. Registro no Ministério da Agricultura-SIF.	UNID.	100		3,92	392,00
60	<b>POTE PLÁSTICO</b> Descartável em poliestireno. Capacidade de 100 ml. Pacote com 100 unidades	PCT	100		2,90	290,00
61	<b>PAPEL TOALHA</b> Inter folhado branco, 2 dobras. Contendo 100% celulose virgem. Contendo 100 folhas medindo 22cmx21, 5 cm. Pacote com 1.000 folhas. Apresentar amostra de um pacote	PCT.	2.000		15,90	31.800,00
62	<b>PEDRA SANITÁRIA</b> <b>Detergente sanitário</b> perfumado para vaso sanitário com dodecilbenzeno sulfonato	UNID.	50		0,80	40,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
**FUNSAU-NA**  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	de sódio, aglutinante, fragrância, conteúdo 25g. Produto deve ser notificado na ANVISA. Especificação na embalagem do lote, data de fabricação e validade.					
<b>63</b>	<b>PILHA</b> Palito alcalina AAA, embalagem original.	UNID.	150		3,00	450,00
<b>64</b>	<b>PILHA</b> Pequena alcalina AA, embalagem original.	UNID.	100		2,60	260,00
<b>65</b>	<b>PILHA</b> Média alcalina, embalagem original.	UNID.	200		4,20	840,00
<b>66</b>	<b>PILHA</b> 9 v ou bateria 9v alcalina, embalagem original.	UNID.	150		14,90	2.235,00
<b>67</b>	<b>Protetor Auditivo</b> Tipo plug (inserção pré-moldável) CA-5745-similar ou equivalente  Protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, tamanho único, com cordão de algodão, plástico ou silicone.	Unid.	50		1,20	60,00
<b>68</b>	<b>REMOVEDOR DESINCRUSTANTE</b> De gorduras em pisos laváveis e paredes, inodoro e de coloração branca. Removedor de ceras e impermeabilizantes acrílicos. Em galões de 5 (cinco) litros. Produto deve ser notificado na ANVISA. Especificação na	UNID.	50		27,12	1.356,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
**FUNSAU-NA**  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	embalagem do lote data de fabricação e validade.					
69	<b>RODO PARA LIMPEZA</b> Em alumínio, borracha fixa. Cabo longo. Medida 40 cm	UNID.	30		30,00	900,00
70	REFIL PARA MOP ÚMIDO.	UNID.	10		28,00	280,00
71	<b>RODO PARA LIMPEZA</b> Em alumínio, borracha fixa. Cabo longo. Medida 60 cm.	UNID.	30		45,00	1.350,00
72	<b>SACO PLÁSTICO</b> Em polietileno para coleta de amostras de alimentos. Medindo 12x30cm. Certificação do Inmetro. Embalagem contendo 100 unidades.	PCT	200		12,80	2.560,00
73	<b>SACO PLÁSTICO</b> 20 x 0,8 cm em polietileno. Embalagem contendo 100 unidades. Certificação do Inmetro.	PCT	10		22,70	227,00
74	<b>SACO PLÁSTICO</b> Para embalar Talher. Medida 7x24cm. Embalagem com 100 unidades. Transparente em Polietileno. Certificação do Inmetro	PCT	10		6,50	65,00
75	<b>SUPORTE PARA FIBRA</b> suporte para fibras com cabo.	UNID.	10		38,00	380,00
76	<b>SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO</b> Sabonete líquido antisséptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para antissepsia das mãos.	UNID.	200		24,83	4.966,00





FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
 FUNSAU-NA  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	Apresentado em embalagem de polietileno com 05 litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.					
77	<b>SACO DE 100 LITROS</b> Para lixo hospitalar branco leitoso. Medidas: 75cm x 105cm normatizado pela ABNT. Pacote com 100 (cem) unidades.	PCT.	50		95,00	4.750,00
78	<b>SACO DE 50 LITROS</b> Para lixo hospitalar branco leitoso. Medidas: 63 cm x 80 cm normatizado pela ABNT. Pacote com 100 (cem) unidades.	PCT.	50		75,00	3.750,00
79	<b>SACO DE 30 LITROS</b> Para lixo hospitalar branco leitoso. Medidas: 59 x 62 cm normatizado pela ABNT. Pacote com 100 (cem) unidades.	PCT.	50		55,00	2.750,00
80	<b>SACO DE 100 LITROS</b> Para lixo hospitalar branco leitoso. Medidas: 75cm x 105cm normatizado pela ABNT. Pacote com 100 (cem) unidades.	PCT.	50		95,00	4.750,00
81	<b>SACO BRANCO</b> desengomado p/ limpeza de piso 100% algodão	UNID.	200		4,90	980,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
**FUNSAU-NA**  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	Medida: 80 x 60 cm					
82	<b>TAMPA DESCARTÁVEL</b> Para copo de 100 ml. Material em polietileno, Pacote contendo 100 unidades. Certificação do Inmetro	PCT	450		10,00	4.500,00
83	<b>TAMPA DESCARTÁVEL</b> Para copo de 180 ml. Material em polietileno, Pacote contendo 100 unidades. Certificação do Inmetro	PCT	250		10,00	2.500,00
84	<b>VASSOURÃO</b> Tipo Gari em chapa de aço com cabo para limpeza de pátio.	UNID.	02		20,00	40,00
85	<b>VASSOURA</b> Com cerdas de nylon c/ cabo longo.	UNID.	50		6,03	301,50
86	<b>VASSOURA</b> Para higienização de vaso sanitário. Cabo plástico e cerdas em nailon.	UNID.	30		3,00	90,00
87	<b>TABLETES EFERVESCENTES</b> Desinfetante para água de consumo humano e hortifrutícola, produto sanificante destinado à desinfecção hortifrutícola. Tabletes de 1 grama, caixa contendo 180 unidades cada. Deverá apresentar junto a proposta ficha técnica, FISPQ, E registro do produto na ANVISA.	Caixa	15		128,00	1.920,00
88	<b>Cesto</b> Cesto para lixo, redondo, cores diversas. Tamanho 15 litros.	Unid.	50		9,10	455,00
89	<b>Desinfetante hospitalar</b> Concentrado para superfícies fixas	GL.	50		120,00	6.000,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

	formulado com biguanida tendo amplo espectro de ação contra bactérias, fungos e vírus com eficácia comprovada pela <u>ANVISA</u> Diluição recomendada com <u>eficácia comprovada para desinfecção: 1:500</u> com tempo de contato de 10 minutos. Deverá apresentar junto a proposta ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.					
90	<b>ÓCULOS DE SEGURANÇA</b> Óculos de segurança com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, leve, confortável e seguro. Hastes tipo espátula, confeccionadas em nylon com ajuste de comprimento. Protegem contra raios UVA e UVB. Lentes com tratamento antirrisco.	UNID.	100		10,90	1.090,00
91	<b>LUVA DE SEGURANÇA</b> Luva de segurança tricotada em fios de fibra sintética e polietileno de alta resistência trançado com fio de aço, recoberta de nitrílico na palma e dedos, punho tricotado com elástico e acabamento em overloque.	UNID.	04		20,00	80,00



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

				<b>TOTAL GERAL</b>		<b>163.967,00</b>
--	--	--	--	--------------------	--	-------------------

**A empresa Contratada terá por obrigação a capacitação (treinamento) de todos os funcionários envolvidos com o setor de lavanderia e rouparia, logo que o fornecimento dos produtos for iniciado, bem como o fornecimento de manual detalhado que permita a fácil compreensão do modo de utilização, sem ônus para o Contratante.**

**VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO:** R\$ 163.967,00 (cento e sessenta e três mil e novecentos e sessenta e sete reais).

**JUSTIFICATIVA:** Prover de materiais de higienização e descartáveis para atender ao setor da Higienização e Nutrição do Hospital Regional de Nova Andradina/FUNSAU-NA, contado da assinatura do contrato **até 31/12/2015**.

**PRAZO DE ENTREGA:** Será em **até 03 (três) dias**, de acordo com a necessidade da FUNSAU-NA, até 31/12/2015, contado da assinatura do contrato.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias de acordo com a entrega das mercadorias e nota fiscal devidamente atestada.

**LOCAL DE ENTREGA:** Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA.

Nova Andradina/MS, 29 de julho de 2.015.